ATESTO O RECEBIMENTO PROT. 01
EM 	.1) 	de 20.122

Secre:e  Istrativa

May face-
lel Melo Alencar

-Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Gabinete do Vereador Mareoni Daniel

MOÇÃO N°. 82 / 2020.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo Pauloafonsino,

interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus

trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  a Assessoria e Gestão em Estudos da

Natureza, Desenvolvimento Humano e Agroecologia (Agendha), pela realização

da Feira Territorial da Economia Solidária e da Agricultura Familiar do Território

ltaparica, evento ímpar, realizado no dia 19 de Novembro do presente ano, onde a

população Pauloafonsina teve a oportunidade de conferir e adquirir uma diversidade

de produtos vendidos diretamente pelos seus produtores, tendo seus organizadores

primado pela organização, qualidade, eficiência, beleza, contando com o pleno

empenho de todos os envolvidos, garantindo ao evento brilhantismo e reconhecimento

de todos que dele participaram.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Ministério da Cidadania;
A Assessoria e Gestão em Estudos da Natureza, Desenvolvimento Humano e
Agroecologia (AGENDHA);
Secretaria de Desenvolvimento Rural do Estado da Bahia (SDR);
Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte do Estado da Bahia (Setre);
Sistema Sicoob;
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso — BA.

Sala das Sessões, em 01 de Dezembro de 2020

„PROVADO (A) Mk SEM N°  aokC)
DEW.J.Lis PORiánaCiaria
VOTOS CONTRA
m

F•FtES OE te

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Gablikete4do VereadorMaç9u4ijjÍ

MOÇÃO N°. 83 / 2020.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo Pauloafonsino,

interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus

trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS  a Paróquia Nossa Senhora do Perpétuo Socorro,

pela Celebração do Novenário alusivo à sua Padroeira , que teve como Tema "Sentir

Como a Igreja! Realizado entre os dias 20 e 29 de Novembro do Presente Ano. O

referido festejo religioso, mesmo em meio à pandemia, foi um momento de fé e

devoção que proporcionou aos fiéis um momento ímpar de encontro pessoal com

Deus, através da sua própria fé a da celebração Eucarística.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Ao Bispo Diocesano;
Ao Pároco da Igreja Nossa Senhora do Perpétuo Socorro.

Sala das Sessões, em 01 de Dezembro de 2020

g7lar-o-
lel Melo Alencar

Vereador - 	APROVO (A‘i  ie. 565k) No _WS__
DEkisktjc2s1  Fef~rist

I MOS Wi1/4110, 	  T 2a

PRES' nrrE

FATESTU _., RECEBIMENTO PROIN°
, EM já?  ,j, 9 	de 20   1.0

1 	Soe: eásrPOP4i3mIrelute: alva

	00000001
	00000002